
ESCO BIM E COMUNI DEL CHIESE S.p.A. 

Via Oreste Barattieri, 11 – 38083 CONDINO (TN) 

Iscritta Registro Imprese TN 02126520226 

AVVISO DI GARA ESPERITA 

 

Oggetto: Bando di gara per appalto del servizio di progettazione esecutiva, realizzazione di un impianto 

di teleriscaldamento per le utenze pubbliche dei comuni di Daone, Praso e Bersone (TN). 

CIG 5761464E7C -  CUP I82C14000030007. 

 

• Stazione Appaltante 
 

- ESCO BIM E COMUNI DEL CHIESE S.p.A. 

- Via Oreste Barattieri, 11 – 38083 CONDINO (TN) 

- Iscritta Registro Imprese TN 02126520226 

- n. Telefonico: 0465/622033 

- N. Fax.: 0465/622215 

-  PEC: escocom@pec.it 

 

• Sezione II: Descrizione appalto: 

 

1. DESCRIZIONE OPERA: 

 

Servizi tecnico - professionali di progettazione esecutiva, realizzazione di un impianto di 

teleriscaldamento per le utenze pubbliche dei comuni di Daone, Praso e Bersone (TN). 

  

2. LUOGO DI ESECUZIONE DEI SERVIZI E LAVORI:   

 

Comuni di Daone, Praso e Bersone 

 

3 .CARATTERISTICHE GENERALI DELL'OPERA E NATURA DELLE PRESTAZIONI:  
 

L’appalto comprende la progettazione di livello esecutivo, la redazione del piano della sicurezza 

e di coordinamento in fase progettuale, la realizzazione di una rete di teleriscaldamento a 

servizio delle utenze di servizio comunale. Le prestazioni devono essere rese in conformità al 

progetto di livello definitivo, approvato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

della Società d.d. 4.05.2012. Le prestazioni devono essere eseguite nel pieno e completo 

rispetto delle normative vigenti al momento della prestazione stessa, anche sopravvenute 

rispetto all’approvazione del progetto definitivo; la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 

lavori  deve rispettare anche la disciplina provinciale in materia di lavori pubblici (L.P. 

10.09.1993 n. 26 e s.m. e relativo regolamento di attuazione). 

 



4. IMPORTO A BASE D’ASTA: 

 
Importo complessivo appalto: 4.427.555,80 - così ripartito :  

Euro € 4.427.555,80  di cui € 129.792,45.- per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta.  

5. TIPO DI PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

 

L’aggiudicazione sarà effettuata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 30 bis della L.P. 10 

settembre 1993, n. 26, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 39, 

comma 1, lett. b) della medesima legge e con le modalità procedurali dell’art. 59 del regolamento di 

attuazione della L.P. 10 settembre 1993, n. 26, in conformità alle norme contenute nel bando di gara, 

nell’elaborato allegato denominato “Parametri e criteri di valutazione delle offerte”, sulla base del 

capitolato speciale d’appalto e degli elaborati di progetto. 

 

Imprese partecipanti:   

N. Concorrente 

1 M.T.Z. S.r.l. Consorzio Stabile 

2 
Gasparini costruzioni edili –stradali-idrauliche – GASPARINI DAVIDE COSTRUZIONI s.r.l.   

3 

Capogruppo: Impresa SALVADORI FELICE & C. s.r.l.  - Mandanti: COSTRUZIONI FERRARI 

DI FERRARI geom. ILARIO & C. SNC; DOTT. ING HANNES VON HEPPERGER; DOTT. ING 

GIANFRANCO PEDERZOLLI; DOTT. ING SILVIA PEDERZOLLI; GEOM. MAURO GHEZZI. 

 

4 
EDILTIONE SPA  in ATI con PVB SOLUTION SPA 

5 
GREEN SCAVI S.R.L. 

6 
GADOTTI FRATELLI Srl  in ATI con MISCONEL srl e TRENTINA CALORE. 

7 Capogruppo: CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI – CCC SOCIETA’ COOPERATIVA; 

Mandante: CONSORZIO LAVORO AMBIENTE SOCIETA’ COOPERATIVA 

8 Capogruppo: HOLLANDER IDROTERMICA Pohl Franco S.r.l.; 

Mandante: MOSCA COSTRUZIONI S.n.c 

9 Capogruppo: IMPRESA LOMBARDI EUGENIO SAS; 

Mandante: GRUPPO AERTERMICA SPA e SINERGO S.P.A. 

10 
DALBON COSTRUZIONI S.r.l. 

 

Imprese escluse:  

1 M.T.Z. S.r.l. Consorzio Stabile 

2 Gasparini costruzioni edili –stradali-idrauliche – GASPARINI DAVIDE COSTRUZIONI s.r.l.   

3 Capogruppo: Impresa SALVADORI FELICE & C. s.r.l.  - Mandanti: COSTRUZIONI FERRARI 

DI FERRARI geom. ILARIO & C. SNC; DOTT. ING HANNES VON HEPPERGER; DOTT. ING 

GIANFRANCO PEDERZOLLI; DOTT. ING SILVIA PEDERZOLLI; GEOM. MAURO GHEZZI. 

7 Capogruppo: CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI – CCC SOCIETA’ COOPERATIVA; 

Mandante: CONSORZIO LAVORO AMBIENTE SOCIETA’ COOPERATIVA 



8 Capogruppo: HOLLANDER IDROTERMICA Pohl Franco S.r.l.; 

Mandante: MOSCA COSTRUZIONI S.n.c 

9 Capogruppo: IMPRESA LOMBARDI EUGENIO SAS; 

Mandante: GRUPPO AERTERMICA SPA e SINERGO S.P.A. 

10 DALBON COSTRUZIONI S.r.l. 

 

 

Imprese ammesse:  

4 EDILTIONE SPA  in ATI con PVB SOLUTION SPA 

5 GREEN SCAVI S.R.L. 

6 GADOTTI FRATELLI Srl  - Via Bonporto 19, 38122 Trento (TN) in ATI con  

MISCONEL srl Via Pizzegosa, 38033 Cavalese (TN) e TRENTINA CALORE 

 

 

Impresa aggiudicataria:  

  

6 

GREEN SCAVI S.R.L. 

Via in strada di Pedegaza (Ciago) n.12, 

38070 Vezzano (TN). 

Ribasso  19,198 % 

 

 

 

 

 

ESCO BIM E COMUNI DEL CHIESE S.p.A. 

Il Presidente Vigilio Nicolini 

 


